de 15/02/2025 válido até 15/05/2026, e reajustar a Carta Contrato n° 008/2023, com base na variação do 
IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo de 4,559870%, estabelecido pelo IBGE, previsão 
contratual disposta na CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 18.179,52 (dezoito mil, cento e setenta e nove reais, cinquenta 
e dois centavos). 
2.2. O valor mensal estimado do CONTRATO será de R$ 6.059,84 (seis mil, cinquenta e nove reais, oitenta e 
quatro centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditiva, no valor total na Cláusula Segunda, correrá à conta de 
créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados da seguinte Dotação Orçamentária: